
28. 11. 2022

ROS
VÝTAH z USNESENI

z 3. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne
28. 11. 2022 od 14:00 hod. v zasedací místností na OU Ludgeřovice.

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošova, Mgr. Jakub Kolenko, Mgr. Petr Stočes,
Mgr. et. Mgr. Zdeněk Uher. Mgr. Ing. Jindřich Hudeček

Hosté: p. Jiří Olšák,
Omluveni:

- vzala na vědomí infonnaci starosty obce o Tříkrálová sbírce roku 2023, kterou
organizuje Charita Hlučín. Přispět do Tříkrálové sbírky lze online prostřednictvím
www.trikralovasbirka.cz kdykoliv během roku, převodem na bankovní účet Charity
nebo QR kódem, a to do 31. 1.2023, dále do kasiček, umístěných na vytipovaných
místech do 15. 1.2023 (seznam míst, kde budou kasičky umístěny, lze nalézt na
www.charitahlucin. cz) anebo do kasiček koledníkům ve dnech 6. - 8. 1. 2023. RO
rozhodla o spolupráci obce Ludgeřovice s Charitou Hlučín při přípravě kasiček pro
koledníky a při kontrole obsahu kasiček a spočítáni výtěžku sbírky po jejím ukončení na
území obce a uložila vedoucí odboru správních činností, aby požadovanou spolupráci
zajistila v rámci jí vedeného úseku.

- vzala na vědomí informaci tajemníka OU, že starosta obce v souladu s ustanovením
či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb
nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne
limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přidělil
veřejnou zakázku malého rozsahu, spočívající v dodávce 2 ks notebooků vč. optických
myší, kancelářských balíků OFFICE 2021 a brašen.

- schválila program 2. zasedání ZO Ludgeřovice, které starosta obce svolal v souladu
s ustanovením § 103 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v termínu
7. 12. 2022 od 17:30 hod. do společenského sálu Obecního domu v Ludgeřovicích.
Zapisovatelkami průběhu zasedání budou pracovnice obce, zařazené do OU p. Lenka
Jurečková a p. Stanislava Klemensová, sčítání hlasů bude zabezpečovat p. Daniela
Martinková. Zasedání bude řídit starosta obce.

a) rozhodla o uspořádání reprezentačního společenského plesu obce Ludgeřovice dne
14. 1.2023 ve společenském sálu Obecního domu v Ludgeřovicích.

b) pověřila p. výkonem fíinkce hlavního pořadatele obecního plesu,
který se uskuteční dne 14. l. 2023 ve společenském sále Obecního domu v
Ludgeřovicích.

c) rozhodla uvolnit z rozpočtu obce na r. 2022 resp. na r. 2023 částku 25.000, - Kč na
zakoupení věcných darů do soutěží, pořádaných na obecním plese, který se uskuteční
dne 14. l. 2023 ve společenském sále Obecního domu. Výběrem věcných darů rada obce
pověřila místostarostku obce.

- rozhodla, že v případě, kdy o to bude obec písemně požádána, věnovat spolkům,
majícím sídlo na území obce Ludgeřovice, příspěvkovým organizacím obce,

Stránka l z 5



28. 11. 2022

ROS
organizačním složkám obce a Římskokatolické farnosti Ludgeřovice, věcné dary do
soutěží, pořádaných na plese v max. hodnotě 1. 000 - Kč, a to za podmínky, že se ples
uskuteční v r. 2023 a bude pořádán tím, kdo o dar do soutěže požádá. Toto usnesení se
rovněž vztahuje i na dětské maškarní plesy a reje, pořádané výše uvedenými subjekty
v průběhu plesové sezóny.

- vzala na vědomí návrh Jednacího řádu Zastupitelstva obce Ludgeřovice, který
zpracoval a předložil k projednání tajemník OU Ludgeřovice a uložila starostovi obce,
aby tento návrh předložil k projednání na 2. zasedání ZO, které se uskuteční dne
7. 12. 2022.

- rozhodla vyplatit finanční odměnu navrženým členům JSDHO Ludgeřovice z rozpočtu
obce na r. 2022, a to dle návrhu, zpracovaného velitelem JSDHO Ludgeřovice
Ing. Patrikem Langem. Seznam členů s návrhem výše odměny bude předán vedoucí
finančního úseku.

a) vzala na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace ZS a MS Ludgeřovice, že
základní škola včetně školní družiny bude během vánočních prázdnin uzavřená, a to v
době od 23. 12.2022 do 02.01.2023. Vyučování začne v úterý 03.01.2023.

b) vzala na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace ZS a MS Ludgeřovice, že
Základní škola a mateřská škola Ludgeřovice, příspěvková organizace - MS Vrablovec
384/26, Ludgeřovice, MS Hlučínská 140/1 10, Ludgeřovice a MS Hlučínská 496/62,
Ludgerovice, budou během vánočních prázdnin uzavřené, a to v době od
23. 12.2022 do 02.01.2023. Provoz mateřských škol začne v úterý 03.01.2023

- vzala na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace ZS a MS Ludgeřovice, o
složení Školské rady při ZŠ a MS Ludgeřovice na období r. 2022-2025.

- rozhodla, na základě posouzení předložených podkladů, o přiznání finanční odměny
řediteli příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgeřovice za období 07/2022-12/2022.
Podklady, odůvodňující udělení odměny, a její výši, budou uloženy u starosty obce.

- vzala na vědomí infonnaci vedoucího odbom výstavby, ZP a údržby obce, že starosta
obce v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje
postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona c. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, spočívající
v opravě plynového kotle ústředního topení v obecním bytě č. l v objektu ZŠ
Ludgeřovice na úl. Markvartovická íyzické osobě, podnikající podle živnostenského
zákona.

- vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ZP a údržby obce, že starosta
obce v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje
poship při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona c. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu fyzické osobě,

Stránka 2 z 5



28. 11. 2022

ROS
podnikající podle zákona 6. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, spočívají v opravě
lokálních poškození asfaltobetonového povrchu místních komunikací v majetku a správě
obce Ludgeřovice na úl. Vrablovecká, Rybářská a Krátká.

- vzala na vědomí informaci vedoucího odbom výstavby, ZP a údržby obce, že starosta
obce v souladu s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice c. 2/2021, kterou se upravuje
postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu fyzické osobě,
podnikající podle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, spočívají ve vypracování
projektové dokumentace na opravu části krajnice místní komunikace úl. Horní, která je
v majetku a správě obce Ludgeřovice, Předmětem této dokumentace ve stupni realizace
a zadání stavby, je zamezení stékání dešťové vody z komunikace na soukromé pozemky,
kde jejich majitelům působí škody.

- vzala na vědomí informace, týkající se organizace XXIII. Bálu Hlučínska, který se
uskuteční dne 4. 2. 2023 od 20:00 hod. v kulturním domě v Kobeřicích. RO rozhodla

zakoupit věcný dar do tomboly bálu. Pořízením věcného dam byl pověřen starosta obce.

Kontrola usnesení z minul 'ch schůzí.

- rozhodla v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení) o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku
na zajištěni dopravní obslužností území obce Ludgerovice městskou hromadnou
dopravou společností Dopravní podnik Ostrava a. s. v r. 2023, a to mezi Statutárním
městem Osti-ava, sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava (příjemce dotace) a Obcí
Ludgerovice (poskytovatel dotace). RO zmocnila starostu obce k podpisu Dodatku č. 5
ke Smlotivě ve znění návrhu, předloženého k projednání.

- rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit nájem bytu c. 6 v obecním bytovém
domě c. 54/43 na ulici Markvartovická o l rok, tzn. do 31. 12. 2023. RO zmocnUa
starostu obce k podpisu Dodatku č. 9 k nájemní smlouvě ve znění návrhu, předloženého
k projednání.

- rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit nájem bytí č. 3 v obecním bytovém
domě c. 960/6 na ulici Nádražní o l rok, tzn. do 31. 12. 2023. RO zmocnila starostu
obce k podpisu Dodatku c. 9 k nájemní smlouvě ve znění návrhu, předloženého k
projednání.

- schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na
17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 10/2022 v rozpočtu obce na
r. 2022, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání finanční odbor
OU Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO na
jeho nejbližším zasedání.

Stránka 3 z 5



28. 11. 2022

ROS
- rozhodla o uzavření Dodatku č. l ke smlouvě o dílo, jejímž předmětem plnění je
zajištění geodetických a mapových podkladů, vypracování PD (projektové
dokumentace) pro společné řízení DUSP (dokumentace pro vydání společného
povolení), dále vypracování PD pro provádění a PD pro zadání stavby, která bude
obsahovat rozpočet stavby a neoceněný výkaz výměr na akci: „ Umístění nového
přechodu pro chodce a parkovacích míst u Základní školy Hlučínská 140/110
Ludgeřovice. RO zmocnila starostu k podpisu Dodatku c. l k předmětné smlouvy o dílo
ve znění návrhu, předloženého k projednání.

a) schválila Jednací řád Komise Rady obce pro kulturu a sociální záležitosti ve znění
návrhu, předloženého místostarostkou obce.

b) schválila Plán práce Komise Rady obce pro kultům a sociální záležitosti na r.
2022/2023 ve znění návrhu, předloženého místostarostkou obce.

- vzala na vědomí obsah zápisu z l. zasedání Komise pro kulturu, sport a sociální
záležitosti Rady obce Ludgeřovice, které se uskutečnilo dne 9. 11. 2022.

a) vzala na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace ZS a MS Ludgeřovice, že
v kategorii Výrazná pedagogická osobnost roku, nebude škola navrhovat u příležitosti
Dne učitelů v r. 2023 na ocenění Moravskoslezským krajem žádného pedagogického
pracovníka ani pracovnici.

b) vzala na vědomí návrh ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MS Ludgeřovice na
ocenění pedagogické pracovnice Moravskoslezským krajem u příležitosti Dne učitelů
v r. 2023 v kategorii Ocenění za dlouhodobou tvůrčí pedagogickou činnost a rozhodla
se k tomuto návrhu připojit.

a) vzala na vědomí návrh rozpočtu obce na r. 2023, který vypracovala ekonomka obce a
uložila jí předložit tento návrh k projednání na 2. zasedání ZO Ludgeřovice, které se
uskuteční dne 7. 12. 2022.

b) vzala na vědomí návrh rozpočtu sociálního fondu obce na období r. 2023, který
vypracovala ekonomka obce a uložila jí předložit tento návrh k projednání na
2. zasedání ZO Ludgeřovice, které se uskuteční dne 7. 12. 2022.

c) vzala na vědomí návrh rozpočtového výhledu obce na období r. 2024-2025, který
vypracovala ekonomka obce a uložila jí předložit tento návrh k projednání na
2. zasedání ZO Ludgeřovice, které se uskuteční dne 7. 12. 2022.

d) rozhodla doporučit zastupitelstvu obce návrhy dle bodu a), b) a c) usnesení schválit
na 2. zasedání ZO Ludgerovice, které se uskuteční dne 7. 12. 2022.

- rozhodla o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody
o umístění stavby Přeložka OK Ostrava - Lhotka, společnosti CRa a. s., podle
ustanovení § 1785 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník a ve smyslu zákona
č. l27/2005Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících
zákonů, v platném znění, zejména pak ve smyslu § l 04 odst. 3 zákona o elektronických
komunikacích a podle úst. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

Stránka 4 z 5

a/



28. 11. 2022

R03
zřízení) mezi obcí Ludgeřovice a obchodní společností České Radiokomunikace a. s.,
sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, zastoupenou Mgr. Pavlem Kosem,
technickým ředitelem na základě plné moci ze dne 26. 11.2019. Délka vedení přeložky
radiokomunikačního vedení, které bude uloženo v pozemku parc.č. 3590 v k.ú.
Ludgeřovice, který je majetkem Obce Ludgeřovice, bude činit cca 3 m. RO zmocnila
starostu k podpisu této smlouvy.

- vzala na vědomí informaci místostarostky obce, že starosta obce v souladu
s ustanovením či. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2021, kterou se upravuje postup při zadávání
dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota
nepřesáhne limity, stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu, spočívající v technickém
zabezpečení akce Rozsvícení vánočního stromu, která se uskutečnila dne 26. 11.2022 na
„Menšíkové louce", a to fyzické osobě podnikající podle zákona č. 455/1991 Sb.,
živnostenský zákon.

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OU Ludgeřovice
v Ludgeřovicích, 28. 11. 2022
Schválili:
Mgr. Daniel HavhTt

staro ta obce

~L

Ing. Alena Janošova
místostarostka obce

.

/^-^^"^ ̂ ^^

Stránka 5 z 5




